
 LA BEAUTÉ PAR LE DESIGN
Foyers au bois



WarmMajic II 
Foyer au bois EPA

Améliorer votre profil de chauffage à la maison avec un foyer au bois propre et efficace sur lequel vous pouvez vous fier. Ce foyer 
au bois excède les normes environnementales les plus strictes. Revenez à la maison dans le confort du foyer au bois WarmMajic II 
et profitez d'une chaleur envoutante et de flammes brillantes. 

Couverture et au-dessus : Le WarmMajic II affiché ici avec des portes en fonte standard et un intérieur de briques réfractaire

Coup d’oeil sur le WarmMajic II

•	 Certifié EPA bon pour l'environnement

•	 Des ventilateurs double à haute performance avec des commandes de vitesse ajustable distribuent un flux constant de chaleur.

•	 Des solutions de gestion de la chaleur pour chauffer votre maison

•	 68 200 BTU — réchauffe jusqu' à 1 000 à 2 600 pi² selon la zone climatique et le rendement de votre maison

•	 Une longueur de bûche de 22 po (55 cm) et une capacité interne de 2,7 pi3 sont recommandées

•	 La technologie moderne facilite le démarrage de votre foyer et vous offre jusqu'à 10 heures de temps de combustion 



Coup d’œil sur Ashland

•	 Trois tailles sont offertes : 914, 1067 ou 1270 mm (36, 42 ou 50 po) 

•	 Conception d'âtre à égalité pour un fini homogène

•	 Deux ensembles de prise d’air extérieur de série pour une 

évacuation améliorée

•	 Panneaux intérieurs Traditional ou Herringbone

•	 Portes pliantes vitrées optionnelles en deux finis

•	 Diverses bûches pour le gaz sont disponibles

Ci-dessus : Ashland 50 montré avec la grille de protection et des panneaux intérieurs Herringbone

Ashland 
Foyer au bois

Le Ashland est à la hauteur sous tous les aspects; personnalisez son apparence avec les options de taille et de styles de finition.  
La grande boîte à feu vous offre une vue de premier plan sur des feux inoubliables, alors que l’historique de performance vous 
procure la paix d’esprit pour plusieurs années à venir*.

*Ne pas utiliser au Canada Ashland 50 montré avec la grille de protection et des panneaux intérieurs Herringbone



Sovereign 42 montré avec la grille de protection standard et les panneaux intérieurs de briques Traditional

Sovereign 
Foyer au bois

Certains éléments ne se démodent jamais, comme la beauté et le savoir-faire appliqué au foyer au bois Sovereign. Les choix de fini  
à conception de maçonnerie authentique et attrayante vous permettent de créer un chef-d’œuvre à valeur durable.

Ci-dessus : Biltmore 80 montré avec la grille de protection de série et les panneaux intérieurs de briques Traditional

Coup d’œil sur Biltmore

•	 Trois tailles sont offertes : 914, 1067 ou 1270 mm (36, 42 ou 50 po)

•	 Le design Clean Face permet d’appliquer les matériaux  
de finition jusqu’à l’ouverture de la boîte à feu

•	 Peut être installé à égalité avec le sol ou sur un âtre surélevé

•	 Panneaux intérieurs Traditional ou Herringbone

•	 Trois styles de portes en option pour un fini

•	 Diverses bûches pour le gaz sont disponibles
*Biltmore 50 à ne pas utiliser au Canada

Biltmore 
Foyer au bois

Le Biltmore est le plus grand foyer au bois de l’industrie. Son aire de visualisation élargie, au style de maçonnerie classique et au 
design clean face, devient le point d’attraction naturel pour toute pièce, et le parfait endroit pour relaxer.* 

Coup d’œil sur Sovereign

•	 Deux tailles sont offertes : 36po ou 42po (914 ou 1067 mm)

•	 Options de chaleur rayonnante ou à circulation

•	 Panneaux intérieurs de brique Traditional

•	 Trois styles de portes en option en deux finis

•	 Diverses bûches pour le gaz sont disponibles



Royalton BE42 montré avec la grille de protection de série et les panneaux intérieurs de briques Traditional

Royalton 
Foyer au bois

Le Royalton s’est bâti une solide réputation pour son style classique, son rendement supérieur et ses caractéristiques exceptionnelles. 
L’intérieur de brique détaillé et son style de maçonnerie classique, et l’aire de visualisation jusqu’à 1067 mm (42 po) et des portes en 
verre optionnelles font de ce foyer une fabuleuse addition à votre décor. 

Coup d’œil sur Royalton

•	 Deux tailles sont offertes : 36po ou 42po (914 ou 1067 mm) 

•	 Collecteur de cendres pratique

•	 La poignée du registre avant se verrouille en position 
ouverte et fermée

•	 Panneaux intérieurs de brique Traditional

•	 Portes pliantes vitrées optionnelles en deux finis

•	 Diverses bûches pour le gaz sont disponibles

Ci-haut et ci-dessous : Designer à deux côtés 1067 mm (42 po) montré avec la grille de protection et l’intérieur de série

Designer à deux côtés 
    Foyer au bois

Vous pouvez maintenant profiter de l’incomparable chaleur et beauté de votre foyer au bois, à partir de deux pièces à la fois. Obtenez la 
double d’ambiance avec un foyer Designer à deux côtés.

Coup d’œil sur Designer à deux côtés

•	 Un taille sont offertes : 1067 mm (42 po) 

•	 Apparence de maçonnerie authentique

•	 Design Clean Face

•	 Ensemble de prise d’air extérieur pour une  
évacuation améliorée

•	 Portes pliantes vitrées optionnelles en deux finis

•	 Diverses bûches pour le gaz sont disponibles



Noir Bronze

ACCESSOIRES POUR VOTRE FOYER AU BOIS

OPTIONS ET ACCESSOIRES WARMMAJIC II ASHLAND BILTMORE SOVEREIGN ROYALTON
DESIGNER À 
DEUX CÔTÉS

PO
RT

ES

Portes vitrées pliantes Noir, Bronze Noir
Noir, 

Acier inoxydable
Noir, 

Acier inoxydable
Noir, 

Acier inoxydable
Portes grillagées  

Grand Vista
Noir

Noir, 
Acier inoxydable

Portes vitrées  
à joint d’étanchéité • Noir

IN
TÉ

RI
EU

RS Traditional Brique réfractaire • • • •
Herringbone • •

BÛ
CH

ES Diverses bûches  
pour le gaz • • • • •

STYLES DE PORTES

Portes pliantes vitréesPortes grillagées Grand Vista Portes vitrées à joint d’étanchéité

FINIS DES PORTES

Acier inoxydable

PANNEAUX INTÉRIEURS

Brique Traditional Brique Herringbone

CHAPEAUX DES EXTRÉMITÉS

Fini décoratif de faux-cuivre

 Pour les choix de bûches pour le gaz, visitez le majesticproducts.com ou majesticfireplaces.ca.

MODÈLE
LARGEUR AVANT (A) HAUTEUR (B) PROFONDEUR (C) LARGEUR ARRIÈRE (D) OUVERTURE DU FOYER

(E X F)RÉELLE CADRE RÉELLE CADRE RÉELLE CADRE RÉELLE CADRE

WARMMAJIC II
40 po

(1016 mm)
42-1/2 po
(1067 mm)

40-1/2 po
(1029 mm)

56-3/4 po
(1441 mm)

23-1/2 po
(597 mm)

24 po*
(610 mm)

40 po
(1016 mm)

42-1/2 po
(1067 mm)

 37 po x 31-1/8 po
(940 mm x 791 mm)

WarmMajic II
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*Si l’intérieur de l'enchâssure est recouvert de plaques de plâtre, tenez compte de leur épaisseur.



MODÈLE
LARGEUR AVANT (A) HAUTEUR (B) PROFONDEUR (C) LARGEUR ARRIÈRE (D) OUVERTURE DU FOYER 

(E X F)RÉELLE CADRE RÉELLE CADRE RÉELLE CADRE RÉELLE CADRE

ASH36
46-7/8 po
(1191 mm)

47-7/8 po
(1194 mm)

74-1/8 po
(1883 mm)

74-1/2 po
(1892 mm)

27-1/2 po
(699 mm)

28-1/2 po
(724 mm)

31-1/8 po
787 mm

47-7/8 po
(1194 mm)

 36 po x 38 po
(914 mm x 965 mm)

ASH42
52-7/8 po
(1343 mm)

53-7/8 po 
(1368 mm)

74-1/8 po
(1883 mm)

74-1/2 po
(1892 mm)

27-1/2 po
(699 mm)

28-1/2 po 
(724 mm)

37-1/8 po
(943 mm)

53-7/8 po 
(1368 mm)

42 po x 38 po
(1067 mm x 965 mm)

ASH50
60-7/8 po
(1524mm)

61-7/8 po
(1549 mm)

74-1/8 po
(1883 mm)

74-1/2 po
(1892 mm)

27-1/2 po
(699 mm)

28-1/2 po
(724 mm)

45-1/8 po
(1147 mm)

61-7/8 po
(1549 mm)

50 po x 38 po
(1270 mm x 965 mm)

Ashland

SPÉCIFICATIONS TECHNIQUES

MODÈLE
LARGEUR AVANT (A) HAUTEUR (B) PROFONDEUR (C) LARGEUR ARRIÈRE (D) OUVERTURE DU FOYER 

(E X F)RÉELLE CADRE RÉELLE CADRE RÉELLE CADRE RÉELLE CADRE

SB60
44-1/2po

(1130 mm)
45-1/2po

(1158 mm)
59 1/4po

(1505 mm)
59-3/4po

(1518 mm)
27-1/2po
(699 mm)

28po
(711 mm)

28-5/8po
(727 mm)

45-1/2po 
(1156 mm)

36po x 28-1/2po
(914 mm x 724 mm)

SB80
50-1/2po

(1283 mm)
51-1/2po

(1301 mm)
59 1/4po

(1505 mm)
59-3/4po

(1518 mm)
27-1/2po
(699 mm)

28-1/2po
(724 mm)

34-1/2po
(876 mm)

51-1/2po
(1308 mm)

42po x 28-1/2po
(1067 mm x 724 mm)

SB100
60-5/8po

(1540 mm)
61-5/8po

(1565 mm)
70-1/2po

(1791 mm)
71po

(1803 mm)
29-1/2po
(749 mm)

30-1/2po
(775 mm)

41-5/8po
(1057 mm)

61-5/8po
(1565 mm)

50po x 33po
(1270 mm x 838 mm)
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MODÈLE
LARGEUR AVANT (A) HAUTEUR (B) PROFONDEUR (C) LARGEUR ARRIÈRE (D) OUVERTURE DU FOYER 

(E X F)RÉELLE CADRE RÉELLE CADRE RÉELLE CADRE RÉELLE CADRE

SA36
42po

(1067 mm)
43po

(1092 mm)
41-1/4po

(1048 mm)
41-1/2po

(1054 mm)
22-3/4po
(578 mm)

23po
(584 mm)

28-1/4po
(718 mm)

43po
(1092 mm)

36po x 23-3/8po
(914 mm x 594 mm)

SA42
48po

(1219 mm)
49po

(1245 mm)
41-1/4po

(1048 mm)
41-1/2po

(1054 mm)
22-3/4po
(578 mm)

23po
(584 mm)

30-7/8po
(784 mm)

49po
(1245 mm)

42po x 23-3/8po
(1067 mm x 594 mm)
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Gas Line
Knockout

E
A

F

B D

C

Gas Line
Knockout

Gas Line
Knockout

1067 mm (42 po)  
vue du côté droit



Pour éviter les blessures corporelles ou les dommages matériels, le produit décrit 
dans la présente brochure doit être installé, utilisé et entretenu en strict respect avec 
les instructions fournies avec le produit et toutes les lois relatives au bâtiment et les 
codes sur l’incendie. Contactez les autorités locales du bâtiment ou le service de 
prévention d’incendie au sujet des exigences et restrictions en matière d’inspection. 
Chaque photographie et dessin de la présente brochure ne sont qu'à des fins 
d’illustration et ne sont pas conçus pour, ni ne devraient être utilisées en guise de 
substitut aux instructions fournies avec l’unité. L’apparence et les spécifications du 
produit peuvent être modifiées sans préavis. ©2018 Hearth & Home Technologies

MAJ-1009C-1221

Votre détaillant Majestic :

Royalton

MODÈLE
LARGEUR AVANT (A) HAUTEUR (B) PROFONDEUR (C) LARGEUR ARRIÈRE (D) OUVERTURE DU FOYER 

(E X F)RÉELLE CADRE RÉELLE CADRE RÉELLE CADRE RÉELLE CADRE

BE36
41po

(1041 mm)
42po

(1067 mm)
39-1/2po

(1003 mm)
39-3/4po

(1010 mm)
21-3/8po
(543 mm)

21-1/2po
(546 mm)

23-3/4po
(603 mm)

42po
(1067 mm)

36po x 21po
(914 mm x 533 mm)

BE42
47po

(1194 mm)
48po

(1219 mm)
39-1/2po

(1003 mm)
39-3/4po

(1010 mm)
21-3/8po
(543 mm)

21-1/2po
(546 mm)

29-3/4po
(756 mm)

48po
(1219 mm)

42po x 21po
(1067 mm x 533 mm)

Vue avant Vue du dessus Vue du côté droitVue du côté gauche
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MODÈLE
LARGEUR AVANT (A) HAUTEUR (B) PROFONDEUR (C) LARGEUR ARRIÈRE (D) OUVERTURE DU FOYER 

(E X F)RÉELLE CADRE RÉELLE CADRE RÉELLE CADRE RÉELLE CADRE

DSR42
47po

(1194 mm)
48po

(1219 mm)
58-7/8po

(1496 mm)
39-1/8po2

(994 mm)
28po
(711)

27po
(686 mm)

47po
(1194 mm)

48po
(1219 mm)

42po x 23po
(1067 mm x 585 mm)

Vue avant Vue du dessus Vue du côté droitVue du côté gauche
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2 La charpente doit être comblée au haut et devant la division de sécurité une fois que l’unité est installée.

majesticproducts.com 
majesticfireplaces.ca


